



Správa Národného parku Veľká Fatra so sídlom v Martine  
P. O. Hviezdoslava 38, 036 01 Martin

**CENNÍK SORTIMENTOV SUROVÉHO DREVA**

Platnosť cenníka od 1.4.2024 do odvolania

Ceny platia pre paritu ODVOZNÉ Miesto bez naloženia na dopravný prostriedok

Zaradenie výrezu do hrúbkového stupňa je podľa stredovej hrúbky meranej v kôre

Ceny platia v eurách za m<sup>3</sup>

Ceny uvedené v tomto cenníku platia pre predaj vybraných sortimentov surového dreva

a vybraných drevných výrobkov podľa STN 48 0055, 48 0056, 48 0051

Piliarske výrezy kvalitatívnej triedy III.D, sú výrezy surového menej hodnotného dreva, s hĺbkovým poškodením hmyzom, mäkou hnilobou do 1/5 čela

Kúpou dreva dáva kupujúci súhlas na zverejnenie fotodokumentácie dopravného prostriedku s naloženým kúpeným drevom

Drevina	Hr.stupeň	I.		II.		III . A		III . B		III . C		III . D	
		€ bez DPH	€ s DPH	€ bez DPH	€ s DPH	€ bez DPH	€ s DPH	€ bez DPH	€ s DPH	€ bez DPH	€ s DPH	€ bez DPH	€ s DPH
SMREK JEDĽÁ	1.		0,00		0,00	85,00	102,00	85,00	102,00	54,00	64,80	54,00	64,80
	2.	130,00	156,00	100,00	120,00	110,00	132,00	100,00	120,00	85,00	102,00	62,00	74,40
	3.	150,00	180,00	120,00	144,00	110,00	132,00	100,00	120,00	85,00	102,00	62,00	74,40
	4.	150,00	180,00	120,00	144,00	110,00	132,00	100,00	120,00	85,00	102,00	62,00	74,40
	5.	150,00	180,00	120,00	144,00	110,00	132,00	100,00	120,00	85,00	102,00	62,00	74,40
	6.	150,00	180,00	120,00	144,00	110,00	132,00	100,00	120,00	85,00	102,00	62,00	74,40
BOR	1.		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
	2.	140,00	168,00	100,00	120,00	67,00	80,40	62,00	74,40	57,00	68,40	47,00	56,40
	3.	140,00	168,00	100,00	120,00	67,00	80,40	62,00	74,40	57,00	68,40	47,00	56,40
	4.	140,00	168,00	100,00	120,00	67,00	80,40	62,00	74,40	57,00	68,40	47,00	56,40
	5.	140,00	168,00	100,00	120,00	67,00	80,40	62,00	74,40	57,00	68,40	47,00	56,40
	6.	140,00	168,00	100,00	120,00	67,00	80,40	62,00	74,40	57,00	68,40	47,00	56,40
SMC	1.		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
	2.		0,00	150,00	180,00	125,00	150,00	115,00	138,00	105,00	126,00	88,00	105,60
	3.	180,00	216,00	150,00	180,00	125,00	150,00	115,00	138,00	105,00	126,00	88,00	105,60
	4.	180,00	216,00	150,00	180,00	125,00	150,00	115,00	138,00	105,00	126,00	88,00	105,60
	5.	180,00	216,00	150,00	180,00	125,00	150,00	115,00	138,00	105,00	126,00	88,00	105,60
	6.	180,00	216,00	150,00	180,00	125,00	150,00	115,00	138,00	105,00	126,00	88,00	105,60
BUK	2.		0	105,00	126,00	90,00	108,00	85,00	102,00	82,00	98,40		0,00
	3.	210	252	120,00	144,00	110,00	132,00	98,00	117,60	86,00	103,20		0,00
	4.	250	300	130,00	156,00	120,00	144,00	103,00	123,60	88,00	105,60		0,00
	5.	300	360	140,00	168,00	120,00	144,00	103,00	123,60	88,00	105,60		0,00
	6.	350	420	153,00	183,60	120,00	144,00	103,00	123,60	88,00	105,60		0,00
JAVOR	2.		0	151,00	181,20	101,00	121,20	91,00	109,20	84,00	100,80		0,00
	3.	331	397,2	200,00	240,00	141,00	169,20	111,00	133,20	89,00	106,80		0,00
	4.	400	480	210,00	252,00	155,00	186,00	130,00	156,00	96,00	115,20		0,00
	5.	450	540	236,00	283,20	155,00	186,00	130,00	156,00	96,00	115,20		0,00
	6.	483	579,6	267,00	320,40	155,00	186,00	130,00	156,00	96,00	115,20		0,00

VLAKNINOVÉ DREVO A PALIVOVÉ DREVO	€	
	bez DPH	s DPH
IHLIČNATÉ	41,00	49,20
LISTNATÉ	62,00	74,40

ENERGETICKÉ DREVO	€/t	
	bez DPH	s DPH
zvyšky po ťažbe ihličnaté	5,00	6,00
zvyšky po ťažbe listnaté	10,00	12,00

SAMOVÝROBA DREVA	€	
	bez DPH	s DPH
ihličnaté a listnaté		
drevo s uhadzovaním nehrúbie	15,00	18,00
drevo s uhadzovaním hrúbie	25,00	30,00
drevo bez uhadzovania nehrúbie	25,00	30,00
drevo bez uhadzovania hrúbie	35,00	42,00
manipulačné zvyšky ihl.	20,00	24,00
manipulačné zvyšky list.	40,00	48,00

IHLIČNATÉ VÝREZY - AGREGÁT	€	
	bez DPH	s DPH
čerstvý, AB - smrek	85,00	102,00
suchý, CD - smrek	54,00	64,80

Schválil: **Ing. Roman Fajth**

Riaditeľ SNPVF